-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TERCERO. Se decreta AUTO DE NO VINCULACIÓN A PROCESO a favor de ISMAEL ANTONIO 
LÓPEZ KÚ por el delito de ROBO CALIFICADO, previsto y sancionado con pena privativa de libertad por 
los artículos 330 trescientos treinta, 333 trescientos treinta y tres fracción IV cuarta y 335 trescientos 
treinta y cinco fracción XII décimo segunda, todos del Código Penal Estatal y que denunció el ciudadano 
José Antonio Morales Greene, en su calidad de apoderado legal de la empresa denominada “MCR 
PROYECTOS Y DESARROLLOS”, Sociedad Anónima de Capital Variable”. ----------------------------------------

[...]

14 catorce de septiembre del año en curso, dictada por el Juez Primero de Ejecución de Sentencia en 
Materia Penal del Estado, en el expediente de ejecución J1ES-512/2012, en la que se decretó que NO ES 
PROCEDENTE otorgarle al citado sentenciado apelante, el beneficio de la LIBERTAD ANTICIPADA, 
previsto en el numeral 141 ciento cuarenta y uno de la Ley Nacional de Ejecución Penal, respecto a la 
sanción privativa de libertad que le fue impuesta en la sentencia definitiva de segunda instancia de fecha 
03 tres de octubre de 2012 dos mil doce, pronunciada por la Sala Colegiada Penal del Tribunal Superior

[...]

14 catorce de septiembre del año en curso, dictada por el Juez Primero de Ejecución de Sentencia en 
Materia Penal del Estado, en el expediente de ejecución J1ES-512/2012, en la que se decretó que NO ES 
PROCEDENTE otorgarle al citado sentenciado apelante, el beneficio de la LIBERTAD ANTICIPADA, 
previsto en el numeral 141 ciento cuarenta y uno de la Ley Nacional de Ejecución Penal, respecto a la 
sanción privativa de libertad que le fue impuesta en la sentencia definitiva de segunda instancia de fecha 
03 tres de octubre de 2012 dos mil doce, pronunciada por la Sala Colegiada Penal del Tribunal Superior

[...]

Enseguida, resulta procedente analizar en primer término si se da la COMPETENCIA de esta Primera 
Sala Colegiada del Sistema de Justicia Penal Acusatorio y de Ejecución de Sanciones y Medidas de 
Seguridad del Estado, para conocer del recurso interpuesto. En ese sentido, tomando en consideración el 
contenido del artículo 131 ciento treinta y uno de la Ley Nacional de Ejecución Penal que a la letra dice:--- 

“Artículo 131. Apelación. El recurso de apelación se interpondrá dentro de los tres días siguientes a la 
notificación del auto o resolución que se impugna y tiene por objeto que el tribunal de alzada revise la

[...]

Justicia del Estado, por lo que de acuerdo al sistema de turno implementado el presente asunto compete 
su estudio a esta Primera Sala.---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ahora bien, previo al pronunciamiento de la admisibilidad del recurso interpuesto, con fundamento en el 
artículo 107 ciento siete, párrafo II segundo, del Código Nacional de Procedimientos Penales en vigor, 
aplicado de manera supletoria al caso, que a la letra dice:  

“El Órgano jurisdiccional procurará que en todo momento se respete la regularidad del procedimiento, el 
ejercicio de las facultades o derechos en términos de ley y la buena fe.”

[...]

conducto de su progenitora, la resolución de fecha 08 ocho de marzo del año en curso, toda vez que al 
querer notificar en el domicilio señalado para oír y recibir notificaciones, el cual es el ubicado en la calle 57 
cincuenta y siete numero 380 trecientos ochenta por 134 ciento treinta y cuatro y 134-A ciento treinta y 
cuatro letra “A” de la colonia Porvenir de esta ciudad, al hablar en repetidas ocasiones y en alta voz, 
ninguna persona acudió a su llamado y al preguntar a los vecinos del rumbo estos le informaron que ahí 
vivieron pero que hace aproximadamente 6 seis años se fueron del predio en cuestión, razón por la cual